
LIST OPĆINE
MARTIJANEC

Naša općina, naš dom – neka
blagdani donesu sreću svima!

Prosinac 2024.



razvoju općine, kako u obnovi
infrastrukture, tako u jačanju
socijalnih i kulturnih sadržaja te
unapređenju usluga za građane.

Svaka investicija, svaki projekt koji
smo realizirali, bio je usmjeren na
poboljšanje kvalitete života svih
nas, ali i za bolju budućnost onih
koji tek dolaze. 

Ulaganja u vrtić, modernizacija
cesta, obnova društvenih prostora
i brojni drugi projekti – pokazuju da
je naša općina na pravom putu.
 
 

Pogled na ostvarene projekte uz želje za još uspješniju 2025. godinu

RIJEČ NAČELNIKA

Drage mještanke i mještani
Općine Martijanec!
 
Pred Vama je novi broj našeg
općinskog lista koji ukratko donosi
pogled na godinu koja je iza nas i
na koju svi zajedno možemo biti
ponosni.

Sve što se napravilo, svaka mjera
koja je provedena, svaki projekt
odnosno program koji je realiziran,
sve je to zbog Vas i sve smo to
postigli i odradili zajedno. Ove smo
godine ostvarili značajne korake u 

Bez obzira na sve učinjeno pred
nama su i daljnji izazovi. Pove-
ćanje kvalitete života, očuvanje
okoliša, poticanje mladih na
ostanak u našem kraju i izgradnja
održive i prosperitetne općine za
buduće generacije, naši su
zajednički ciljevi.

A sve što smo zajednički napravili
u ovoj godini podsjetit će Vas
sljedeće stranice našeg općinskog
lista. Namjera je bila u njemu
sačuvati upravo sve što se
dogodilo u 2024. i nadam se da
smo u tome uspjeli.

Svima od srca hvala na potpori i
podršci meni kao načelniku tako i
mom timu bez kojeg ne bi bilo svih
ovih postignuća.

Želim Vam puno mira, sreće,
zdravlja i osobnog uspjeha u 2025.
godini u kojoj ćemo zajedno
nastaviti izgrađivati i stvarati našu
općinu mjestom sve ugodnijeg
života.
 
Vaš načelnik,
Branimir Nađ

Godina zajedničkih uspjeha iza nas
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Uoči nadolazećih blagdana, u svoje osobno ime, u ime
Općinskog vijeća i svih zaposlenika Općine Martijanec,

želim vam sretan i blagoslovljen Božić te uspješnu i
sretnu Novu godinu. 



GOSPODARSTVO I RAZVOJ
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Javni poziv za sufinanciranje
loznih cijepova graševine

Suvremeni postupci u
proizvodnji vina i njega
mladih vina

I ove godine bio je raspisani
Javni poziv za sufinanciranje
loznih cijepova graševine
putem kojeg se vinogradarima
sufinanciralo po 1,00 EUR po
cijepu, a prijavom na poziv
mogli su ostvariti pravo na
sufinanciranje 25, 50 ili 75
cijepova. Ukupno se
sufinanciralo 3725 cijepova u
iznosu od 3.725 eura.

Sredinom studenoga je g. Davor
Hižak, enolog, u Kulturno-
informativnom centru u Martijancu,
održao predavanje na temu
"Suvremeni postupci u prozvodnji
vina i njega mladih vina berbe
2024".

Na predavanju se fokusiralo na
način proizvodnje vina, najčešće
greške, upute i smjernice za
proizvodnju te su sudionici bili
slobodni postavljati pitanja stručnoj
osobi.

Ovim putem upućujemo riječi
zahvale g. Hižaku na izdvojenom
vremenu te se veselimo idućem
susretu!



Na svim mjesnim grobljima
postavljena je nova rasvjeta i
rasvjetna svjetla, a na mjesnom
groblju u Slanju postavljeni su novi
opločnici i rubnjaci.

U sklopu sanacije prostora oko
grobne kuće u Slanju,
promijenjene su vodovodne cijevi i
postavljen je novi šaht. Kako je
istaknuo općinski načelnik
Branimir Nađ, dio je to
kontinuiranih ulaganja u mjesna
groblja.

RASHLADNI ODROVI

Općina Martijanec opremila je
grobne kuće u Martijancu  i u
Križovljanu prijenosnim rashla-
dnim odrovima što će
omogućiti pružanje usluge
veće kvalitete i zdravstvene
sigurnosti prilikom ispraćaja i
ukopa pokojnika. Time će se
postići dostizanje uvjeta za
dostojnu sahranu preminulih.
Planira se nabava rashladnog
odra za grobnu kuću u Slanju.

- Protekle godine dobili smo
sredstva od Ministarstva prostor-
nog uređenja, graditeljstva i
državne imovine za proširenje
mjesnog groblja u Martijancu. Uz
uređenje staza, uredili smo i
opremili grobne kuće s
rashladnim uređajima kako bi se
podigla razina funkcionalnosti
mrtvačnica, kao i osiguranje
dostojnog ispraćaja pokojnika -
rekao je načelnik Nađ.

Dodao je kako Općina ulaže
napore kako bi se svim mje-
štanima osigurala dostojanstvena
i uredna groblja.

- Groblja moraju biti uredna i
dostojanstvena, kako im i priliči.
To su mjesta na kojima se naši
mještani prisjećaju svojih poko-
jnika, svojih najmilijih i stoga je
naša dužnost takva mjesta učiniti
mjestom dostojnog posljednjeg
počivališta – poručio je.

Modernizacija i uređenje
mjesnih groblja

INFRASTRUKTURA I ULAGANJA

PROŠIRENO GROBLJE U
MARTIJANCU

Završeni su radovi na pro-
širenju groblja u Martijancu
koje je sufinancirano od strane
Ministarstva prostornog ure-
đenja, graditeljstva i državne
imovine u iznosu od 35.600,00
eura. Ovim proširenjem osigu-
ralo se 178 novih grobnih
mjesta te se time riješio pro-
blem koji je opterećivao mje-
štane zadnjih nekoliko godina.
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Tijekom godine su se na
podrućju općine izvršavali
radovi na ugradnji betonskih
kanalica za oborinsku odvodnju,
a radovi su uključivali strojno
čišćenje kanala, betoniranje
glave mosta te postavljanje
opločnika. Ujedno su izvršeni
radovi i na zacjevljenju kanala
za oborinsku odvodnju.

Realiziran projekt oborinske odvodnje 

Uređenje komunalne infrastrukture
na području Općine Martijanec
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U sklopu kontinuiranih ulaganja u
komunalnu infrastrukturu, u Općini
Martijanec završeni su radovi na
proširenju nogostupa i sustava
odvodnje u ulici Brigade braće
Radić u Vrbanovcu.

Ovi radovi provedeni su kako bi se
poboljšala sigurnost pješaka i
olakšao njihov svakodnevni
promet. Proširenje nogostupa
omogućit će sigurno kretanje
pješaka, dok će nova infrastruktura
za odvodnju oborinskih voda
smanjiti rizik od poplava i oštećenja
cesta.

- Ovaj projekt je važan korak
prema unapređenju uvjeta života
svih mještana, a sigurnost na
našim ulicama uvijek nam je
prioritet - istaknuo je općinski
načelnik Branimir Nađ.

Završeni radovi znatno će
doprinijeti većoj protočnosti
prometa i boljoj kvaliteti života u
Vrbanovcu.

Jačamo sigurnost pješaka i prometa

Završeni radovi na proširenju nogostupa
i sustava odvodnje u Vrbanovcu
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Po indeksu
razvijenosti Općina

Martijanec se
pomaknula za 92

mjesta što je
najviše u

Varaždinskoj
županiji. Indeks
razvijenosti je

porastao za više od
3% te je tako iz II.
skupine skočila u
IV. skupinu JLS-

ova.

Završena je II. faza uređenja
centralnog trga u Martijancu što
predstavlja važan projekt koji
doprinosi podizanju razine javne
usluge i veću kvalitetu društvenog
življenja stanovnika. Uređeni trg je
centralno mjesto općine, mjesto
društvenih, kulturnih, gospodarskih 

i  glazbenih događaja. Prisjetimo
se da je prva faza provedena u
2022. godini i sufinancirana je
putem Javnog poziva za
sufinanciranje projekata, gradova i
općina za poticanje razvoja
komunalnog gospodarstva i
ujednačavanje komunalnog stan-

darda u 2022. godini, dok su za II.
fazu odobrena sredstva u iznosu
od 27.200,00 EUR od Ministarstva
prostornog uređenja, graditeljstva i
državne imovine. 

Veselimo se novom trgu i svim
događanjima na njemu.

Završena II. faza uređenja
centralnog trga u Martijancu



U ožujku je načelnik Općine
Martijanec potpisao Ugovor o
sufinanciranju projekata
usmjerenih na poboljšanje
materijalnih uvjeta u dječjim
vrtićima u 2024. godini.

Općina Martijanec uspješno se
prijavila na još jedan poziv za
sufinanciranje iz nacionalnog
fonda za sufinanciranje
ulaganja u poboljšanje
materijalnih uvjeta u dječjem
vrtiću, te je Središnji državni
ured za demografiju i mlade
Općini Martijanec odobrio iznos
od 21.105 eura.

Dobiveni novac namijenjen je
projektu nabave i upotpu-
njavanja sadržaja igrala Dječjeg
vrtića Vlakić Martijanec.

– Ulaganjem u opremanje
igrališta Dječjeg vrtića Vlakić
Martijanec pridonijet će se
poboljšanju materijalnih uvjeta i
podizanju kvalitete pedagoških
standarda te doprinijeti ublaža-
vanju postojećih regionalnih
nejednakosti, osobito u kvaliteti
pružanja usluge predškolskog
odgoja – rekao je općinski
načelnik Branimir Nađ.

Dodao je da Općina nastavlja s
pripremama i prijavama na
nacionalne i europske fondove
te da zahvaljujući dobrom radu
tima Općine, dobivenim sred-
stvima iz vanjskih izvora
omogućeno je financiranje
velikih investicija, a novac iz
Općinskog proračuna može se
usmjeriti direktno prema
potrebama mještana.

Ovdje je konkretno riječ o
Javnom pozivu za prijavu
projekata usmjerenih na
poboljšanje materijalnih uvjeta u
dječjim vrtićima u 2024. godini
po programu Središnjeg
državnog ureda za demografiju i
mlade, čija ukupna vrijednost
iznosi 3,3 milijuna eura.
Ulaganje u djecu je ulaganje u
budućnost Općine Martijanec.

Sretna djeca = sretno odrastanje

Općina dobila 21 tisuću eura za ulaganje
u Dječji vrtić Vlakić Martijanec

OBRAZOVANJE I DJECA
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U tijeku su radovi na dogradnji i
opremanju Dječjeg vrtića Vlakić
Martijanec za koje je osigurano
260.907,50 eura od strane
Ministarstva znanosti,
obrazovanja i mladih.

Također je Općini Martijanec
odobreno financiranje projekta
"Adaptacija i opremanje Dječjeg
vrtića Vlakić Martijanec" za što je
potpisan ugovor o dodjeli
bespovratnih sredstava.

Odobrena sredstva financiraju se
iz Mehanizma za oporavak i
otpornost i to u iznosu od
95.561,00 eura, a biti će
namijenjena za adaptaciju i
opremanje postojećeg prostora
Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec.  

Zadovoljstvo potpisanim ugovor
istaknuo je načelnik Općine
Martijanec, Branimir Nađ.

- Potrebe za vrtićem u našoj općini
su velike, kao i u ostalim
općinama i gradovima. Iako ima
sve manje djece, potreba za
korištenjem usluga dječjeg vrtića
je sve veća jer sve više roditelja
radi. Ovim putem moram pohvaliti
one koji su radili na projektu koji je
kvalitetno napravljen, zbog čega
nam je i odobren. Moram
napomenuti da je projekt
financiran iz Mehanizma za
oporavak i otpornost u iznosu od
preko 95.000 eura, a ukoliko ta
sredstva neće biti dostatna,
Općina će sudjelovati s vlastitim
sredstvima kako bi se projekt 

proveo u cijelosti– rekao je Nađ te
dodao kako će se ovim projektom
omogućiti proširenje smještaja za
još jednu vrtićku skupinu.

Općina Martijanec osigurava
dodatni smještaj za naše mališane
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U svrhu promicanja i razvoja
pismenosti, kulture, odgoja, obra-
zovanja, znanosti i izvrsnosti te
očuvanja nacionalnog književnog,
umjetničkog i znanstvenog stvara-
laštva i osiguranja lakše dostu-
pnosti knjižne građe i informacija,
sklopljen je Ugovor o suradnji s
Gradskom knjižnicom i čitaonicom
„Mladen Kerstner“ u Ludbregu
temeljem kojeg će Općina
Martijanec i ove kao i prošle
godine financirati upisnine za

novoupisane članove Osnovne
škole Martijanec, produljenje
članarina za sve učenike do
završetka osnovne škole, čitanje
priča u Dječjem vrtiću „Vlakić“,
članarine za novorođenu djecu u
projektu „Bebe u knjižnici“ te
podjelu darova novorođenčadi u
sklopu istog programa.

Općina Martijanec i ove je
godine kao i prošle uključila
svoje osnovnoškolce u projekt
“MIŠ-Muzej i škola” koji provodi
gradski muzej Varaždin.

Ovaj inovativni program
omogućava svim učenicima
neograničeni i besplatni pristup
muzeju tijekom cijele godine,
što uključuje individualne
posjete organizirane izlete i
sudjelovanje u muzejskim
radionicama te povremenim
izložbama u gradskom muzeju
Varaždin, uključujući Stari grad,
Galeriju umjetnina u palači
Sermage te Svijet kukaca u
palači Herzer.

S velikim zadovoljstvom
obavještavamo Vas da je u  
Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec
osmišljen projekt „IGRAČKU
POSUDI I TI SRETAN BUDI“ –
Dječja knjižnica igračaka, koji ima
za cilj omogućiti djeci iz naše
lokalne zajednice, u dobi od 1 do
10 godina, pristup raznovrsnim
igračkama, knjigama i edukativnim
materijalima.

Ovaj jedinstveni projekt nije
namijenjen samo djeci polazni-
cima vrtića, već svoj djeci s
područja naše zajednice,
uključujući i one iz siromašnijih
obitelji ili obitelji s većim brojem
djece. 

Prepoznajući važnost igre i učenja
u ranom razvoju, želimo stvoriti
prostor gdje će svako dijete imati
priliku razvijati svoje vještine,
maštati i učiti kroz igru.

Projekt je odobren i financiran od
strane Zaklade „Hrvatska za
djecu“, čime se dodatno osigurava
podrška najmlađima i stvara prilika
za kvalitetno provođenje slobo-
dnog vremena.

U narednom periodu oformit će se
Dječja knjižnica igračaka gdje će
djeca moći posuditi raznovrsne
igračke, knjige, slikovnice i
edukativne materijale te će se
provoditi razne radionice na temu

poput recikliranja, umjetnosti,
znanosti i ostalih područja koje
potiču kreativnost i učenje kroz
igru.

Pozivamo sve roditelje i djecu da
prate daljnje obavijesti o otvaranju
Knjižnice igračaka te se priključe
ovoj lijepoj inicijativi čim postane
dostupna.

Sklopljen ugovor s
gradskom knjižnicom i
čitaonicom “Mladen
Kerstner” u Ludbregu

„IGRAČKU POSUDI I TI SRETAN
BUDI“- Dječja knjižnica Igračaka

Za uspješan početak nove školske godine!

Besplatni ulaz u kulturu
za osnovnoškolce kroz
projekt 'MIŠ – Muzej i
škola
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KULTURA I TRADICIJA

Tradicionalnom manifestacijom
„Etno dan KUD-a Martijanec
2024.” obilježena je 25. godišnjica
djelovanja KUD-a, a brojni su
posjetitelji u školsko - sportskoj
dvorani u Martijancu mogli uživati
u bogatom kulturnom programu i
iznenađenjima.

Tema ovogodišnjeg „Etno dana”
bila je izrada rakije i domaćih
likera, a predsjednica KUD-a
Martijanec, Marijana Tarandek,
istaknula je zadovoljstvo što KUD
na ovakav lijep način ima priliku
proslaviti svoju obljetnicu.

– Iza nas je četvrt stoljeća
djelovanja KUD-a, a sve su te
godine bile ispunjene radom,
odricanjem, ali prije svega
ljubavlju prema vlastitoj tradiciji i
baštini. 

Ponosni smo na naših prvih 25
godina u kojima smo osvajali
nagrade i priznanja, a
vjerujemo i u budućnost, uz
nadu da će nam se narednih
godina pridružiti mladi koji će
nastaviti naš put i sačuvati naše
običaje, kulturu, tradiciju za
generacije koje dolaze – kazala
je Tarandek.

KUD Martijanec djeluje u
nekoliko sekcija, a to su
tamburaška, dječja, folklorna i
sekcija vezilja. Nastupili su na
brojnim manifestacijama i
smotrama folklora, a vrijedi
spomenuti i da im dozu
posebnosti daju prelijepe
narodne nošnje martijanečkog
kraja.

Marijana Tarandek zahvalila je
svima koji su im proteklih
godina pružali podršku u radu,
posebice Općini Martijanec na
čelu s načelnikom Branimirom
Nađom.

– Svaka nam je pomoć
dobrodošla i drago nam je što je
Općina Martijanec prepoznala
naš trud i sve ono za što se
zalažemo pa uvijek imamo
njihovu potporu, ne samo
financijsku – rekla je
predsjednica KUD-a Martijanec. 

Na „Etno danu” posjetitelji su
imali priliku kušati pripremljena
pića, domaće lepinje, paprikaš,
ali i tradicijske kolače poput
štrukli, klipića, orahnjače,
makovnjače.

25 godina KUD-a Martijanec
U prepunoj školskoj dvorani obilježena velika obljetnica
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SRETAN 25. ROĐENDAN NAŠEM KUD-U MARTIJANEC



– Kroz KUD Martijanec svih ovih
godina prošao je veliki broj djece
od kojih su neki danas već
roditelji, a čija su djeca sada
članovi KUD-a i koji usmjeravaju
svoju djecu prema očuvanju
tradicije i kulturne baštine. Na taj
način naša povijest, naši običaji,
naša tradicija, prenosi se s koljena
na koljeno i čuva od zaborava –
kazao je Nađ.

Pohvalio je i organizaciju Etno
dana koji su održani u sklopu
obilježavanja obljetnice KUD-a, a
na koji su stigli, osim mještana i
prijatelji KUD-a iz susjednih
krajeva.

– Etno dani pokazali su
bogatstvo našeg kraja, ludbreške
podravine.

Općina Martijanec raspisala je
Javni natječaj za financiranje
projekata i programa udruga iz
Proračuna Općine za 2024.
godinu. Ukupno je osigurano
45.100,00 eura za podršku
prioritetnim projektima i
programima koji donose
dobrobit lokalnoj zajednici.

Sredstva su namijenjena
udrugama koje svojim idejama i
radom obogaćuju društveni,
kulturni, sportski i gospodarski
život općine. Ovaj natječaj
prepoznaje važnost djelovanja
udruga koje svojim trudom
doprinose kvaliteti života svih
mještana.

- Udruge su srce naše
zajednice. Njihova predanost,
kreativnost i angažman stvaraju
dodatnu vrijednost i povezanost
među mještanima. Ponosni
smo što možemo podržati
njihov rad i potaknuti ih na
realizaciju novih inicijativa-   
istaknuo je načelnik Branimir
Nađ.

Općina Martijanec zahvaljuje
svim udrugama na njihovom
doprinosu zajednici te ih poziva
da zajednički nastavimo graditi
prosperitetnu i povezanu
zajednicu.

Čuvamo, volimo i držimo do svoje
povijesti i tradicije jer ona
pokazuje odakle dolazimo ali i u
kojem smjeru idemo. Zahvaljujem
i Ivici Pepelku koji je izvedbom
svojih pjesama na sjajan način
zaokružio za sve nas ovu
posebnu večer – završio je
načelnik Nađ.

Postavljena je i izložba starih alata
te ručnih radova vezilja, a svoje su
radove izložili i učenici Osnovne
škole Martijanec, članovi Učeničke
zadruge Jabuka.

Manifestacija je bila prilika i za
dodjelu zahvalnica svima koji su
tijekom godina doprinijeli radu
KUD-a, a u bogatom kulturno-
umjetničkom programu nastupila
su brojna prijateljska društva
KUD-a Martijanec.

Načelnik Branimir Nađ naglasio je
kako je ovo događanje bila sjajna
prilika da se uputi zahvala svim
dosadašnjim predsjednicima, čla-
novima, roditeljima, mještanima te
svima onima koji su potpomagali
rad KUD-a koji svih ovih godina
radi na očuvanju baštine, tradicije i
običaja ovog kraja.
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Podrška udrugama
Općina Martijanec osigurala 45.100 eura
za projekte i programe udruga



DRUŠTVENI ŽIVOT I ZAJEDNICA

Dan Općine Martijanec
Svečanom sjednicom proslavljen Dan
Općine Martijanec i blagdan svetog Martina

Općina Martijanec je dana 12.
studenoga svečanom sjednicom
Općinskog vijeća obilježila Dan
Općine te blagdan svetog Martina,
zaštitnika župe i općine.

Svečana sjednica prilika je za
rezime proteklog jednogodišnjeg
razdoblja, a sjednicu je otvorio
predsjednik Općinskog vijeća
Općine Martijanec, Stjepan
Golubić, koji je posebno istaknuo
donošenje općinskog Proračuna
kojeg je Vijeće donijelo u visokom
suglasju.

– Razdoblje iza nas jasno
pokazuje rezime našeg
dosadašnjeg rada i dokazuje da
smo odgovorna vlast koja provodi
prioritete žitelja naše općine, a to
smo ostvarili jer smo bili dosljedni
cilju da općinu Martijanec učinimo
boljim mjestom za kvalitetan i
moderan život. Uvelike to moramo
zahvaliti načelniku općine,
gospodinu Branimiru Nađu, koji je 

na početku svog mandata
prihvatio veliku odgovornost koju
je i opravdao uz jasne ciljeve i
viziju razvoja naše općine –
poručio je predsjednik Vijeća

Dodao je kako je načelnik
odličnim korištenjem sredstava
EU i nacionalnih fondova
racionalno investirao u razne
projekte, s naglaskom na ulaganja
u najmlađe i mlade, čime se
podigao ukupni standard općine. 

Pritom je istaknuo odličan
međusobni kontakt općinskog
vodstva s mještanima, udrugama,
društvima i sportskim klubovima, u
cilju što boljeg i kvalitetnijeg
društvenog života.

U svojem obraćanju načelnik
Branimir Nađ kazao je kako je
Općina Martijanec mjesto koje ima
dugu povijest, bogatu tradiciju te
prepoznatljive i vrijedne ljude.
Istaknuo je kako je Martijanec
postao prepoznatljiv po svom
zajedništvu, marljivosti i spre-
mnosti da se suoči s izazovima,

– Bez obzira na to koliko su
vremena bila teška, uvijek smo
znali biti jedno i graditi bolju
budućnost za naše obitelji,
prijatelje i susjede. Ovdje su
generacije i generacije dobrih i
marljivih ljudi stvarale općinu
Martijanec ovakvom kakvu je
imamo danas. Njihovim tragovima
i mi hodamo danas – kazao je
načelnik Nađ te dodao su ove
godine ostvarili značajne korake u
razvoju općine, kako u obnovi
infrastrukture, tako i u jačanju
socijalnih i kulturnih sadržaja te
unapređenju usluga za građane.
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od kapitalnih projekata važnih za
razvoj naših općina, poput
izgradnje, odnosno dogradnje
dječjih vrtića, izgradnje i
rekonstrukcije komunalne i
prometne infrastrukture. Ulažemo
u razvoj sportske infrastrukture i
provodimo razne mjere kojima
pomažemo svojima mještanima,
od onih najmlađih, pa do
najstarijih – kazala je načelnica
Vitković.

Pritom je istaknula posebno dobru
suradnju koju imaju na području
turizma gdje zajednički, kroz
Turističku zajednicu Centar
svijeta, rade na razvoju i promociji
turizma ovoga kraja.

– Svaka investicija, svaki projekt
koji smo realizirali, bio je usmjeren
na poboljšanje kvalitete života svih
nas, ali i za bolju budućnost onih
koji tek dolaze. Ulaganja u vrtić,
modernizacija cesta, obnova
društvenih prostora i brojni drugi
projekti pokazuju da je naša
općina na pravom putu. No iako
se ponosimo svime što smo do
sada postigli, pred nama su i
daljnji izazovi. Povećanje kvalitete
života, očuvanje okoliša, poticanje
mladih na ostanak u našem kraju i
izgradnja održive i prosperitetne
općine za buduće generacije, naši
su ciljevi na kojima ćemo i dalje
neumorno raditi. U tome se
nećemo umoriti niti ćemo od toga
odustati – poručio je načelnik.

Dodao je kako pravog razvoja
nema bez stvaranja socijalnih i
kulturnih vrijednosti, istaknuvši
kako u svakom čovjeku koji živi u
Martijancu leži snaga koja ovu
općinu čini posebnom.

– Naša općina nije samo mjesto
na karti. Ona je zajednica koju
čine ljudi različitih interesa,
vještina i iskustava, ali s jednim
zajedničkim ciljem – da općinu
Martijanec učinimo mjestom gdje
svi želimo živjeti, odgajati svoju
djecu i graditi sretne, ispunjene
živote. I sam sam kratko radio u
inozemstvu, ali je srce vuklo
natrag jer ljepšeg mjesta za život
nema od onoga što nazivamo
dom. A Martijanec je moj dom,
dom moje obitelji, mojih prijatelja,
susjeda, poznanika i ostalih
sumještana – kazao je načelnik
istaknuvši kako Martijanec može
biti dom i svim mladima koji život u
velikim gradovima žele zamijeniti
idilom ruralne sredine.

– Ovdje imamo sve što treba
za sretan život, a sve ono što
kao načelnik radim sa svojim
timom ide u smjeru da Općina
Martijanec bude još bolje,
infrastrukturno, društveno i
gospodarski razvijenije mjesto
u kojem se može stvoriti
okruženje za sretan život –
kazao je načelnik ujedno
zahvalivši svim djelatnicima
Općine kao i svima koji rade za
dobrobit Općine Martijanec te
je svima čestitao Dan općine i
blagdan svetog Martina. 
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Riječ gostiju

Čestitku povodom Dana Općine u
ime gradonačelnika i načelnika
uputila je načelnica Općine
Trnovec Bartolovečki, Verica
Vitković, koja je tom prilikom
istaknula odličnu suradnju između
dviju susjednih općina.

– Između naših općina postoji više
sličnosti. Osim što smo načelnik
Nađ i ja svoj put na čelu naših
općina započeli u isto vrijeme, na
području općina provodimo neke 



Općina je uspješna po povlačenju
EU i nacionalnih sredstava, na
čemu im čestitam i sve što rade,
rade na dobrobit svojih mještana,
na dobrobit svojih najmlađih i
mladih – kazao je župan Stričak.

Nadodao je kako će Općina
Martijanec u svojim projektima i
daljnjem razvoju uvijek imati
potporu Varaždinske županije, kao
što je to bilo i do sada. Općinskoj
upravi poželio je da u što kraćem
roku ostvari svoje zacrtane
projekte, pritom istaknuvši
dogradnju Dječjeg vrtića “Vlakić”.
Ujedno je čestitao KUD-u
Martijanec na jubilarnih 25 godina
djelovanja i rada, te je svim
mještanima čestitao Dan općine i
blagdan sv. Martina.

Dan Općine čestitao je i saborski
zastupnik i gradonačelnik Grada
Ludbrega, Dubravko Bilić koji je u
svojem obraćanju istaknuo kako se
samo lokalnom zajednicom koja
ima ovlasti za donošenje ključnih
odluka može osigurati brži i
učinkovitiji razvoj.

– Naše iskustvo pokazuje da bolje
poznajemo potrebe i prioritete
naših građana te da možemo brže
i prilagodljivije odgovoriti na
izazove s kojima se suočavamo. 

Decentralizacija nije samo
administrativna promjena, ona je
ključ za stvaranje prosperitetnih i
samoodrživih zajednica – kazao je
Bilić te se ujedno osvrnuo i na
zelenu tranziciju za koju se nada
da će uskoro provesti na području
grada Ludbrega te je dodao da je
zelena energija i zelena trans-
formacija priča Europske komisije.

Dodjela priznanja

Svečana sjednica Općinskog
vijeća bila je prilika i za dodjelu
javnih priznanja Općine
Martijanec.

Javno priznanje dodijeljeno je
Branki Delić, bivšoj djelatnici
Općine Martijanec koja je radila
na mjestu referenta za
administrativno - upravne,
financijsko - računovodstvene i
poslove arhive, a u zasluženu
mirovinu otišla je krajem srpnja
ove godine.

Općina Martijanec na ovaj način
iskazuje zahvalnost na doprinosu,
zalaganju i predanom radu.

– Ova općinska vlast, na čelu s
načelnikom Nađom, ima viziju
budućnosti razvoja Općine
Martijanec i na dobrom su putu k
ostvarenju toga cilja. Kao i Općina
Trnovec Bartolovečki, izuzetno su
dobri u povlačenju EU i
nacionalnih sredstava, što samo
dokazuje njihovu sposobnost, ali i
spremnost na rad za dobrobit svih
svojih mještana. Radujem se
našoj daljnjoj suradnji za koju
vjerujem da će se nastaviti na
svim područjima u kojima smo
surađivali i dosad – poručila je
načelnica Vitković.

Okupljenima se obratio i župan
Varaždinske županije, Anđelko
Stričak, koji je čestitao općinskom
vodstvu na svim uspjesima u
proteklom razdoblju. Podsjetio je
da je jedan od prioriteta
Varaždinske županije ulaganje u
obrazovanje.

– Osnovna škola Martijanec jedna
je od četiri škole u našoj županiji
koja drugu godinu zaredom
provodi eksperimentalan projekt
cjelodnevne nastave i u tome ima
podršku Varaždinske županije, a
pomažemo i kod pomoćnika u
nastavi za učenike. Financijski
pomažemo poljoprivrednicima s
područja općine u sklopu mjere
okrupnjavanja, odnosno pove-
ćanja poljoprivrednog zemljišta te
održive poljoprivredne proiz-
vodnje, a investicije na području
općine imala je i Županijska
uprava za ceste.
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ČESTITAMO SVIM DOBITNICIMA NA PRIZNANJIMA UZ
ZAHVALU ZA NJIHOV DOPRINOS NAŠEM MARTIJANCU



Općinsko priznanje otišlo je i u
ruke Drage Tarandeka koji je
nakon 29 godina kao radnik na
komunalnim poslovima, u
mirovinu otišao krajem kolovoza
ove godine. On je svojim radom i
zalaganjem održavao okoliš
općine i samim time pridonosio
urednosti i čistoći.

Nagradu za životno djelo Općine
Martijanec dodijeljeno je bivšem
načelniku Općine Martijanec,
Marijanu Horvatu, koji je dužnost
načelnika obnašao od 2009. do
2017. godine. 

Tijekom svog mandata radio je na
poboljšanju i unapređenju Općine i
svojim se radom zalagao za
boljitak mještana te dao doprinos u
razvoju i unapređenju lokalne
zajednice. Među bitnijim projektima
mogu se izdvojiti priprema projekte
dokumentacije uspješnu prijavu za
izgradnju i opremanje dječjeg
vrtića Martijanec, započeti je
projekt rekonstrukcije Društvenog
doma Slanje, iniciran je projekt
modernizacije javne rasvjete, radilo
se na izradi projektne
dokumentacije za dogradnju škole
i mnogi drugi projekti.

Dodajmo kako su nagrađeni bili i
najuspješniji školarci pa su tako
za svoj uspjeh nagrađeni Luka
Jerešić, Aron Šestak i Eni Vuk, a
u ime nagrađenih obratio se
Marijan Horvat.

U sklopu programa Dana Općine
Martijanec, izvedena je predstava
Kerekesh teatra „Ljubaf“.
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Pokazna vježba „Rivalno 2024“ –
spremnost civilne zaštite na djelu
Operativne snage Općine Martijanec demonstrirale visoku razinu pripravnosti
U sklopu obilježavanja Dana
Općine Martijanec u naselju
Rivalno održana je pokazna
vježba operativnih snaga sustava
civilne zaštite pod nazivom
„Rivalno 2024", kako bi se
provjerila spremnost operativnih
snaga sustava civilne zaštite
općine i educirala djeca o njihovu
djelovanju.

U pokaznoj vježbi sudjelovali su
operativni članovi DVD-ova s
područja Vatrogasne zajednice
Općine Martijanec, djelatnici
Nastavnog zavoda za hitnu
medicinu Varaždinske županije,
Hrvatska gorska služba
spašavanja - Stanica Varaždin,
Gradsko društvo Crvenog križa
Ludbreg, MUP - Područni ured
civilne zaštite Varaždin te
Policijska postaja Ludbreg.

Općinski načelnik Branimir Nađ
istaknuo je da su sve žurne službe
pokazale iznimnu spremnost.

- Zbog svega onoga što bi nas
moglo zadesiti, odnosno sve
brojnijih prirodnih nepogoda,
važno je u svakom trenutku biti
spreman na pravovremenu,
kvalitetnu intervenciju.

Općina Martijanec upravo stoga
radi na maksimalnom opremanju
dobrovoljnih vatrogasnih društava
koja su na našoj razini prva i
najveća operativna snaga, prva
crta obrane u slučaju bilo kakve
opasnosti od prirodnih nepogoda
– zaključio je načelnik Nađ.
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Vincekovo u Martijancu
U Općini Martijanec i ove je godine
veselo obilježen blagdan svetog
Vinka kojim se simbolično
označava početak nove vino-
gradarske godine.

Manifestacija je počela Svetom
misom kod pila, nakon čega je
uslijedilo obrezivanje mladog trsa.
Domaćini proslave i ovoga puta bili
su vinogradari iz Mejaške i okolnih
ulica Gornjeg Martijanca i Rivalna.
Ervin Greiner, član ludbreške
Udruge vinogradara „Trsek”, koji je
tom prilikom istaknuo kako je
prošla vinogradarska godina bila
prilično loša za brojne vinogradare
na martijanečkom području.

- Ja sam svoje grožđe spasio jer
sam na vrijeme poprskao, na
vrijeme sam odradio i agrotehničke
mjere, tako da nisam imao štete,
osim što je bilo tuče. Inače je bilo
dosta štete u vinogradima na
našem brijegu, te je od
peronospore stradalo čak 70 posto
vinograda, a neki nisu niti imali
berbu. Bilo je i pepelnice, ali
najviše je štete napravila
peronospora. Vino je Božji dar,
vinogradarstvo i podrumarstvo su
važni, zato ćemo mi naš vinograd i
proširiti i još se intenzivnije time
baviti. Drago mi je da ipak ima ljudi
koji se u to upuštaju i mislim da će
se tradicija vinogradarstva na
našem području nastaviti, a vina 

biti još bolja i kvalitetnija – rekao je
Greiner te istaknuo kako su vina
proizvođača s područja Općine
Martijanec u posljednjih desetak
godina mnogo kvalitetnija, što je
dokazano i medaljama na
ocjenjivanjima vina. 

Da su se martijanečka vina podigla
na ljestvici kvalitete potvrdio je i
općinski načelnik Branimir Nađ.

-Vincekovo označava početak
nove vinogradarske godine, za
koju se nadam da će biti bolja
nego je to bila prošla godina za
naše martijanečke vinogradare. 

Bilo je dosta bolesti, a zadesila ih
je i tuča. Hvala našim domaćima iz
Mejaške i okolnih ulica koji su nas
je ponovno lijepo ugostili, kao i
svim našim vinogradarima.
Kvaliteta martijanečkih vina se
znatno podigla, to dokazuju i razne
medalje koje osvajaju i svima
čestitam na njihovom uspjehu.
Općina je tu da im pomogne, stoga
smo i objavili Javni poziv za
sufinanciranje loznih cijepova
graševine. Godina je bila takva
kakva je bila, stoga pozivamo naše
vinogradare da se prijave na Javni
poziv kako bi si obnovili dio
vinograda – poručio je načelnik
Nađ.

Vinogradari obilježili blagdan sv. Vinka uz obrezivanje trsa, razgovore o
izazovima i uspjesima i o potporama Općine za budući razvoj vinogradarstva

Obilježen
Dan državnosti
uz Lidiju Bačić

i Vladu
Kalembera
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Proslava Međunarodnog
praznika rada u Hrastovljanu

Diljem Varaždinske županije
organizirana su brojna obilježa-
vanja Međunarodnog praznika
rada, a tako je bilo i u Općini
Martijanec gdje je organizirana
podjela prvomajskoga graha i
druženje mještana na Plitvici u
Hrastovljanu.

Lijepo vrijeme okupilo je veliki broj
mještana te one najmlađe budući
je Općina organizirala posebne
sadržaje upravo za njih.

- Drago mi je što su se naši
sumještani odlučili proslaviti
Međunarodni praznik rada ovdje u
Hrastvoljanu na našoj Plitvici. Ovo
je naše poznato izletište koje nudi
odlične mogućnosti boravka u
prirodi, mogućnosti gotovo
idealnog izleta u prirodu, a odaziv
mještana to potvrđuje - rekao je
načelnik Općine Martijanec koji je
zajedno sa svojim sumještanima
proslavio Međunarodni praznik
rada.

- Lokacija kod starog mlina, gdje
je obilježen Međunarodni praznik
rada, ornitološki je netaknuti biser
Općine Martijanec koji obiluje
mnoštvom drveća, ptica, divljih
životinja i riba. Na rijeci Plitivici i
samom jezeru nalazi se dobro
očuvan objekt vodenice-starog
mlina s originalnim željeznim
kotačem, jedan od zadnjih
spomenika mlinske arhitekture na
rijeci Plitvici. Sve to kao i uređen
okoliš taj prostor čini jednim od
najljepših izletišta u ovom dijelu
županije - poručuju iz Općine
Martijanec.

ZAVRŠEN JAVNI POZIV ZA
NAJBOLJU FOTOGRAFIJU

Općina Martijanec završila je
Javni poziv za dostavu fotografija
koji je trajao od 18. listopada do
24. studenog 2024. godine.
Stručni žiri sada će odabrati
najkreativnije radove, a pobjednici
će uskoro biti obaviješteni o
detaljima preuzimanja nagrada.
Zahvaljujemo svim sudionicima
na sudjelovanju!

Ugodno druženje uz prirodne ljepote, sadržaje
za djecu i mlade, grah i tradicijske aktivnosti
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Međunarodni dan žena

Novo vozilo HGSS stanice
Varaždin

Općina Martijanec obilježila Dan žena kroz pažnju i zahvalnost
S osmijehom anđela, sa srcem
borca, najljepše stvorenje velikog
tvorca, nježna kao srna, jaka kao
stijena, jedinstveno biće zvano –
žena!

Povodom Međunarodnog dana
žena, Općina Martijanec iskazala
je svoje poštovanje i zahvalnost
ženama koje svakodnevno
doprinose našoj zajednici.
Kao mali znak pažnje, svim
ženama na području općine
podijeljeni su jaglaci – simboli
nježnosti, proljeća i novog života.

Općina Martijanec je finan-
cijskom donacijom sufinan-
cirala nabavu novog vozila
HGSS Stanice Varaždin
marke Dacia Jogger s ciljem
bolje opremljenosti. 

Zahvaljujući novom vozilu
HGSS stanica će biti bolje
opremljena za hitne inter-
vencije, čime se dodatno
povećava sigurnost svih
posjetitelja i stanovnika, a
ujedno, osigurat će se i
sigurnost svih članova tijekom
intervencije.

- Ovo je prilika da se prisjetimo
neizmjerne vrijednosti koje žene
donose u naše obitelji, zajednicu i
društvo. Njihova snaga, predanost
i ljubav su temelj našeg
zajedništva - istaknuo je načelnik
Branimir Nađ.

Općina Martijanec nastavlja
poticati projekte i inicijative koje
naglašavaju važnost ravnopra-
vnosti, podrške i solidarnosti, kako
bi svaki dan bio prilika za zahvalu
ženama. Ova gesta još je jedan
dokaz zajedništva i brige o
svakom pojedincu u našoj općini.
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Mali „Ježići“ unijeli božićnu čaroliju u Općinu
Dana, 29.11.2024. godine,
grupa "Ježići" iz Dječjeg vrtića
Vlakić Martijanec posjetila
Općinu Martijanec u božićnom
ruhu. Obzirom na veliko
božićno drvce kojemu su
nedostajali ukrasi u pomoć su
stigli mali pomagači i ukrasili
božićno drvce ukrasima koji su
sami izradili. Bravo maleni! 

Hvala djeci, a veliko hvala tetama
i ravnateljici koje su strpljivo i s
osmijehom dovele djecu i
zajedno s njima kitile bor. No, to
nije sve! Djeca su pripremila i
recitaciju i prekrasnu pjesmu koju
su glasno odpjevali.

Dječjeg smijeha, uzbuđenja,
veselja i radosti nije nedostajalo,
a kako bor izgleda i kakva je bila
atmosfera možete vidjeti na
slikama. Mali „Ježići“ pokazali su
nam koliko radosti i topline
donosi dječja kreativnost i
suradnja.

"Naša srca postaju nježna
s uspomenama iz

djetinjstva i ljubavi prema
bližnjima, a tijekom godine
smo bolji jer smo u duhu
ponovno postali dijete u

vrijeme Božića."

(Laura Ingalls Wilder)

U Županijskoj palači Varaždin-
ske županije krajem kolovoza
održala se svečanost dodjele
Ugovora Ministarstva prostor-
noga uređenja, graditeljstva i
državne imovine na kojoj su
ministar Branko Bačić zajedno
sa županom Anđelkom
Stričakom i direktorom Fonda
za zaštitu okoliša i energetsku
učinkovitost Lukom Balenom
dodijelili Općini Martijanec
Ugovore o dodjeli bespovratnih
sredstava. Projekti koji se
financiraju iz Nacionalnog plana
oporavka i otpornosti 2021. –
2026. su: IV. Izmjene i dopune
Prostornog plana uređenja
Općine Martijanec te transfor-

Bespovratna sredstva za prostorne
planove nove generacije “ePlanovi”
Općini Martijanec dodijeljeno 45.000 eura za
digitalizaciju i modernizaciju prostornog planiranja
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Uručena zahvalnica za suradnju i podršku
u realizaciji projekta „Jedno srce – jedna
duša od Vukovara do Dubrovnika”

Općini Martijanec stiglo je
vrijedno priznanje. Naime,
predsjednici braniteljskih
udruga i članovi projekata
dodijelili su načelniku Branimiru
Nađu zahvalnicu za suradnju i
podršku u realizaciji projekta
„Jedno srce – jedna duša od
Vukovara do Dubrovnika”.

Zahvalnicu je načelniku Nađu
uručio idejni začetnik i voditelj
projekta Nenad Kamenar, a
uručenju su prisustvovali i
predsjednik Udruge UHDDR
Krapinsko-zagorske županije
Tomislav Basa te voditelj zbora
Kapela Paulina Warasdin
Zdenko Kušćar. 

Veliko zadovoljstvo suradnjom s
Udrugom istaknuo je i načelnik
Branimir Nađ.

– Zahvaljujem se Udruzi na
dodijeljenoj Zahvalnici i što je u
nama prepoznala prijatelja. Ratni
veterani prošli su dug i težak put
pješice kako bi odali počast svim
braniteljima i žrtvama
Domovinskog rata. Na taj način
oni čuvaju i promiču vrijednosti te
stvaraju pozitivnu percepciju
javnosti o Domovinskom ratu i
braniteljima, želeći tako povećati
razinu osviještenosti šire
društvene zajednice i dati svoj
doprinos oblikovanju kulture
sjećanja. Na tome im još jednom
čestitam i zahvaljujem na svemu 

što rade kako bi odali počast
hrvatskim braniteljima, našim
herojima – rekao je načelnik
Nađ, poručivši da će ih Općina
uvijek podržavati.

Podsjetimo, osam ratnih
veterana krenulo je 30. svibnja
2023. godine, na Dan
državnosti, iz Vukovara kako bi
hodajući do brda Srđ iznad
Dubrovnika odali počast svim
braniteljima i žrtvama
Domovinskog rata. Put dug više
od 1100 kilometara prešli su za
35 dana, uz zaustavljanje na
mjestima postavljenih spomen-
obilježja stradalima i susret s
članovima lokalnih braniteljskih
udruga.

macija Urbanističkog plana
uređenja Sudovčina –
Varaždinska ulica.

Općini Martijanec dodijeljen je
iznos od 45.000,00 eura što je
ujedno i najviši mogući iznos
sufinanciranja. Poticanjem izra-
de prostornih planova nove
generacije olakšat će se, osu-

vremeniti, unificirati i digita-
lizirati procedure izrade pro-
stornih planova. Također, uspo-
stavom platformi i digitalnih
infrastrukturnih servisa za
unapređenje pružanja elektro-
ničkih javnih usluga, smanjuje
se opterećenje građanima,
poslovnim subjektima i
investitorima.

Priznanje za doprinos braniteljskom projektu
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svoj početak u školskim klupama
pamte po lijepim stvarima. Ove
godine upisano je 27 prvašića koji
su započeli novo poglavlje u svom
životu i prvi put sjeli u školske
klupe.

Želimo da mali školarci budu još
bolji i uspješniji u stjecanju novih
znanja, vještina i spoznaja, a
učiteljima i roditeljima, kao
njihovim putokazima kroz život
želimo puno strpljenja i
razumijevanja.

Podijeljeni bonovi za učenike
Osnovne škole Martijanec
Za uspješan početak nove školske godine!

Općina Martijanec kontinuirano
brine o svim generacijama svojih
mještana, posebno tijekom
blagdana i važnih životnih
trenutaka. Tijekom protekle
godine organizirane su brojne
aktivnosti i podijeljene financijske
potpore koje naglašavaju
zajedništvo i solidarnost lokalne
zajednice.

Povodom blagdana svetog
Nikole, djeci jasličke, vrtićke,
predškolske i školske dobi (od 1.
do 4. razreda), koja imaju
prebivalište na području općine,
podijeljeni su darovi. Ta
tradicionalna gesta razveselila je
najmlađe i uljepšala im
blagdanske dane.

Božićni blagdani donijeli su i
podršku redovitim studentima s
prebivalištem u općini, kojima su
isplaćene jednokratne novčane 

pomoći u iznosu od 200 eura.
Time je Općina nastojala olakšati
financijske izazove koje donosi
akademska godina.

Posebna pažnja posvećena je
starijim generacijama, osobama
u težem socijalnom položaju
odnosno umirovljenicima,  
korisnicima zajamčene
minimalne naknade te
korisnicima invalidnine i
inkluzivnog dodatka. Tijekom
uskrsnih i božićnih blagdana
isplaćene su novčane pomoći u
iznosu od 20,00€ s čime je
Općina pokazala da nije
zaboravila na one kojima je
pomoć najpotrebnija.

Tijekom godine održavane su
sjednice Socijalnog vijeća putem
kojeg se odlučuje o podnijetim
zahtjevima za jednokratnu
novčanu pomoć. 

Zahtjev mogu podnijeti osobe sa
prebivalištem na području
Općine Martijanec koje zbog
trenutačnih materijalnih teškoća
nisu u mogućnosti podmiriti
osnovne životne potrebe.

Uz to, roditeljima novorođene
djece tijekom godine dodijeljene
su jednokratne novčane pomoći
u iznosu od 400 eura po djetetu.
Na taj način Općina nastavlja
poticati demografsku obnovu i
pružati podršku obiteljima.

- Ponosni smo što možemo
pomagati svim generacijama
naših mještana. Djeca, studenti i
umirovljenici – svi su važan dio
naše zajednice, a ove potpore
simbol su naše brige za njih -
poručio je načelnik Branimir Nađ.

S ovakvim aktivnostima, Općina
Martijanec potvrđuje svoju
predanost izgradnji zajednice u
kojoj se svi osjećaju cijenjeno i
podržano, ne samo u vrijeme
blagdana već tijekom cijele
godine.

Briga za mještane kroz cijelu godinu
Općina Martijanec podržava sve generacije
raznim oblicima pomoći tijekom cijele godine

Za uspješan i radostan početak
nove školske 2024./2025. godine
Općina Martijanec je za učenika
od prvih do osmih razreda
Osnovne škole Martijanec
osigurala bon od 20,00 eura koji ih
je dočekao prvi dan škole za
kupnju školskog pribora u jednoj
od knjižara u Ludbregu. Bonovima
se željelo roditeljima financijski
olakšati početak nove školske
godine, a djeci smo zaželjeli da 



Zajedničkim snagama do čišćeg okoliša:
prikupljeno više od 6 tona otpada

EKOLOGIJA I ODRŽIVI RAZVOJ
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Početkom ožujka održana je 3.
Zelena čistka Općine Martijanec u
Vrbanovcu dok je krajem listopada
održana 4. Zelena čistka Općine
Martijanec u Slanju.

U ranim satima okupile su se
različite generacije sudionika koje
su spremno zasukale rukave i
krenule u akciju čišćenja našeg
krhkog, a prekrasnog okoliša. 

S velikim zadovoljstvom možemo
reći da je skupljeno ukupno 6160
kg otpada te je time naš zeleni
okoliš postao još zeleniji.

Veliko hvala svima koji su se
odazvali te želimo svima reći
BRAVO! Nadamo se ovakvom
odazivu i angažmanu i u
nadolazećim akcijama čišćenja
koje su predviđene u 2025. godini.

Održana 3. i 4. Zelena
čistka Općine Marijanec
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Općina
Martijanec
jedna od

najnaprednijih
Općina u

Varaždinskoj
županiji po
odvojenom
prikupljanju

otpada!!

I ove su godine djeca iz Dječjeg
vrtića Vlakić Martijanec posjetila
Općinu Martijanec s raznovrsnim i
maštovitim maskama, a plesom i
pjesmama uljepšali su ovogodišnji
fašnik. Kakav bi to fašnik bio bez
krafni, stoga je načelnik našim
malim maškarama osigurao
krafne, sokiće i raznovrsne
slatkiše, a šarolike maske djece i
njihovo veselje uljepšalo je ovaj
fašnički dan.

Male maškare donijele veselje u
Općinu Martijanec

"Trošimo malo uništavajući okoliš i mnogo plaćamo
pokušavajući ga izliječiti. Izbjegavajte ovaj otpad

govoreći NE onečišćenju okoliša."

https://www.facebook.com/dv.vlakicmartijanec?__cft__%5b0%5d=AZUPGy5lLRU0QxZOfxL-0lxZpeO0A84PtUVqirFhsIW3QbKDV4kd5z_SDAFGzjRlpRYgIWy4xLXRl09MSW0NPupAs1B6IcY-w06f4AvXbnDLiuXlDnXDecObZLAKbPghLvIKlY31z_id4YZ1fbcDo_GFF071sCrxYqRfXhmQMOdosHNbrsT7nSCQowdon4J6QZ8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/dv.vlakicmartijanec?__cft__%5b0%5d=AZUPGy5lLRU0QxZOfxL-0lxZpeO0A84PtUVqirFhsIW3QbKDV4kd5z_SDAFGzjRlpRYgIWy4xLXRl09MSW0NPupAs1B6IcY-w06f4AvXbnDLiuXlDnXDecObZLAKbPghLvIKlY31z_id4YZ1fbcDo_GFF071sCrxYqRfXhmQMOdosHNbrsT7nSCQowdon4J6QZ8&__tn__=-%5dK-R


Općina Martijanec osigurala sredstva za ozelenjavanje i prilagodbu
klimatskim promjenama
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Preko 39.000 eura za sadnju stabala
i ozelenjavanje područja općine

Fond za zaštitu okoliša i
energetsku učinkovitost raspisao je
Javni poziv za neposredno
sufinanciranje provedbe mjera
prilagodbe klimatskim promje-
nama, u svrhu jačanja otpornosti
urbanih sredina, a zahvaljujući
kvalitetnoj i brzoj prijavi, Općini
Martijanec odobreno je
sufinanciranje projekta.

U sklopu poziva vrijednog 17
milijuna eura, dodjeljuju se
sredstva lokalnim i regionalnim
samoupravama za sufinanciranje
radova, opreme i usluga za
provedbu mjera prilagodbe
klimatskim promjenama i zaštite
ozonskog sloja, a cilj je pridonijeti
izgradnji zelene i klimatski
neutralne Hrvatske.

Među općinama koje su dobila
sredstva je i Općina Martijanec,
kojoj je odobren iznos od
31.300,40 eura, odnosno 80 posto
od ukupne vrijednosti projekta
39.125,50 eura s PDV-om.

Načelniku je krajem svibnja uručen
Ugovor o sufinanciranju u
Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u
Zagrebu kojeg su dodijelili
potpredsjednik Vlade i ministar 

U sklopu projekta posadilo se 60
sadnica visine od 2-2,5 m, raznih
vrsti poput vrba, bukvi, magnolija,
javora, ginka, jele, borovca, sofore i
drugih, a sve s ciljem razvoja
ljepše i zelenije Općine Martijanec.

prostornoga uređenja, graditeljstva
i državne imovine Branko Bačić,
ministrica zaštite okoliša i zelene
tranzicije Marija Vučković te
direktor Fonda za zaštitu okoliša i
energetsku učinkovitost Luka
Balen.
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Postavljene sunčane elektrane na
Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec
Projekt vrijedan 25.491,20 eura korak je prema samoodrživosti,
očuvanju okoliša, smanjenju troškova i edukaciji najmlađih
Na zgradi Dječjeg vrtića Vlakić
Martijanec završeni su radovi na
postavljanju sunčanih elektrana na
krovu objekta. Radi se o projektu
vrijednom 25.491,20 eura, a rado-

ve je izvodila tvrtka IGIS d.o.o.
Nastavak je to niza projekata
kojima Općina Martijanec nastoji
postati što "zelenijom" općinom.
Briga za okoliš je Općini vrlo važna, 

Jedan od ciljeva Općine Martijanec
je zaštita okoliša i prirode.
Postavljanje solarnih elektrana
samo je nastavak planova Općine.
Osim što se na taj način čuva i
pazi okoliš, Dječji vrtić će
proizvoditi električnu energiju za
sebe i na taj način biti samoodrživ.
Smanjit će im se troškovi za
električnu energiju te će tako višak
sredstava moći uložiti u opremu za
naše mališane ili neku drugu
svrhu.

a mališanima u vrtiću će biti primjer
i edukacija kako se brinuti za svoj
okoliš. I dalje će se raditi na
osmišljavanju, prijavi te realizaciji
projekata koji su usmjereni ka
očuvanju prirode i okoliša kao i
korištenje obnovljivih izvora
energije.

GKP PRE-KOM edukacija o otpadu: ključ
za čišći i održiviji okoliš, kvalitetnije
razvrstavanje  i gospodarenje otpadom
Na koji način sortirati otpad, što
ulazi u crnu, smeđu, plavu
odnosno žutu kantu, kako dobiti
dodatne vreće, kako je
organizirano sakupljanje građe-
vinskog otpada, što se događa s
otpadom nakon sakupljanja, na
koji način kvalitetnije razvrstavati
otpad te ostale bitne informacije
o gospodarenju otpadom čuli
smo sredinom studenoga, u KIC-
u u Martijancu na predavanju
koje je održala pomoćnica
direktora Sektora GKP PRE-
KOM-a Tihana Jelačić Radiković.

Zahvaljujemo se gđi. Tihani na
korisnim informacijama te
pozivamo sve Vas da se i Vi
sljedeći put uključite u edukaciju,
gdje možete postaviti pitanja o
svim nedoumicama i nejasnoćama
jer kako najbolje očistiti i očuvati
našu zemlju ako ne odlaganjem i
razvrstavanjem otpada.
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Projekt "Zelena mjesta rekreacije
i aktivni održivi turizam"
Zajedno stvaramo infrastrukturu za rekreaciju, turizam i očuvanje
prirode
Sredinom rujna je u Gradu
Ludbregu održan sastanak
partnera na projektu Zelena mjesta
rekreacije i aktivnog održivog
turizma, jednom od četiri strateška
projekta unutar ITU mehanizma
Urbanog područja Varaždin, čija
uspostava je započela još 2021.
godine. Na sastanku se
raspravljalo o trenutnom statusu
projekta, daljnjim koracima i
terminskom planu realizacije svih
planiranih aktivnosti.

Projekt će se provoditi u razdoblju
od rujna 2024. do kolovoza 2027.
godine te obuhvaća ukupno 11
projektnih aktivnosti na području 9
jedinica lokalne samouprave.

U projektu, osim Općine Martijanec
sudjeluju i susjedni gradovi i
općine. Uz Grad Ludbreg, kao
nositelja projekta, sudjeluju i
gradovi Novi Marof i Varaždinske
Toplice te općine Jalžabet,
Trnovec Bartolovečki, Sračinec,
Petrijanec i Sveti Ilija.

Projekt obuhvaća mnoge
projektne aktivnosti
U Općini Martijanec će se izgraditi
interpretacijski centar slane vode -
posjetiteljski centar Slanje, dok
Grad Ludbreg razvija Bike park,
Kuću rijeke Bednje i outdoor
turizam. Općine Petrijanec i
Sračinec sudjeluju u projektu
"Drava – hrvatska Amazona", dok
Grad Varaždinske Toplice radi na
razvoju outdoor turističke ponude. 

Općina Trnovec Bartolovečki
usmjerava sredstva na uređenje
biciklističke staze i razvoj vodenih
sadržaja uz rijeku Dravu. Općina
Jalžabet također razvija outdoor
turizam, a Grad Novi Marof
uređuje planinarske staze. Na
kraju, Općina Sveti Ilija radit će na
interpretacijskom centru sjevernog
toka rijeke Bednje i rekreacijskom
centru Slugovine.

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA IZNOSI 6.487.527,63 EURA,
OD ČEGA JE 5.079.850,25 EURA BESPOVRATNIH SREDSTAVA.

Općina Martijanec sudjeluje u projektu
Interreg Europe - Renewat
U okviru „Interreg Europa”
programa, pokrenut je projekt
RENEWAT („Renewable energy in
European water mills”, odnosno
„obnovljiva energija u europskim
vodenim mlinovima”), s ciljem
„Zelenije Europe” koji na čelu sa
Syndicate Energy Haute-Vienne
okuplja devet partnera iz osam
zemalja – Francuske, Italije,
Hrvatske, Slovenije, Litve, Poljske,
Albanije i Ukrajine – a sve kako bi
razmijenili znanja i proveli značajne 

postupke vezane za ponovno
osnaženje vodenih mlinova.
RENEWAT se bavi kulturnim i
teritorijalnim izazovima obnavljanja
vodenih mlinova kao suvremenih
alata za proizvodnju obnovljive
energije. Tijekom projekta istražit
će se teme poput financijskih
modela, tehničkih vještina i
administrativnih procesa te će se
usredotočiti na razvoj najboljih
praksi koje partneri u svojim
zemljama mogu prilagoditi.

Shodno navedenom, sredinom
lipnja sklopljen je ugovor kako bi
našem Starom mlinu u
Hrastovljanu dali novu svrhu.



SPORT I REKREACIJA
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Otvoreno multifunkcionalno
sportsko igralište u Čičkovini
Investicija u iznosu većem od 100.000 eura omogućila razvoj
novih urbanih sadržaja za rekreaciju i druženje svih generacija.
Završeni su radovi na izgradnji
multifunkcionalnog sportskog
igrališta u Čičkovini

Prva i druga faza izgradnje
multifunkcionalnog sportskog
igrališta u Čičkovini je provedena
uz financijski doprinos Ministarstva
regionalnog razvoja i fondova EU u
iznosu od 30.000,00 EUR za
svaku fazu.

Izgradnjom multifunkcionalnog
igrališta želi se potaknuti
stanovnike na bavljanje sportom,
međusobno druženje te
provođenje što više vremena na
svježem zraku. Dječje igralište, u
sklopu multifunkciolanog sportskog
igrališta u Čičkovini, je otvoreno
prilikom proslave dana Općine na
radost brojnih mališana, mladih i
rekreativaca. 

Obilježavanje Dana Općine
Martijanec nije moglo započeti
bolje!

Realizacija ovog projekta, odnosno
izgradnja multifunkcionalnog
sportskog igrališta, nesumnjivo
doprinosi razvoju novih urbanih
sadržaja i podupire socijalnu te
demografsku revitalizaciju općine,
čineći prostor pogodnijim za
rekreaciju i druženje svih
generacija. 

Kako je pojasnio načelnik Općine,
Branimir Nađ, ukupna investicija u
iznosu većem od 100.000 eura
ostvarena je zahvaljujući sred-
stvima Ministarstva regionalnog
razvoja i fondova Europske unije
koja su dodijeljena u dvije faze, po
30.000 eura u svakoj. 

ZA OSMJEHE I IGRU NAJMLAĐIH
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Prilikom svečanog otvorenja
sportskog igrališta gotovo sve je
bilo podređeno mališanima koji će
biti najvažniji korisnici tog prostora.

Naime, događaj je obogatio
poseban gost, popularni dječji lik
Marshall iz animiranog serijala
“Paw Patrol” koji je razveselio
najmlađe posjetitelje. Uz vesele
mališane, zadovoljstvo nije krio ni
načelnik Nađ koji je naglasio
važnost ovog projekta za
zajednicu.

 – Pripremili smo niz programa za
sve uzraste naših mještana, a ovo
multifunkcionalno igralište ističe se
kao važan dio našeg plana za
poticanje aktivnog života u
zajednici. Ovaj projekt potiče nas
da se međusobno družimo,
provodimo vrijeme na otvorenom
te stvorimo bolje uvjete za igru i
rekreaciju naših obitelji. Posebno
zahvaljujem Ministarstvu regio-
nalnog razvoja i fondova Europske
unije na financijskoj podršci za
realizaciju ovog projekta – zaključio
je načelnik Nađ.
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Oko 120 djece u dobi od četiri do
šest godina okupilo se u listopadu  
u Čičkovini u Općini Martijanec na
Ligi limača predškolske dobi.

Riječ je o nogometnom natjecanju
koje je organizirao ŠNK „Razvitak”
Čičkovina uz podršku Općine
Martijanec.

Kako je rekao Miljenko Fajt, voditelj
Nogometnog centra Jalžabet-
Martijanec, na ovom lijepom
sportskom događaju sudjelovalo je
12 momčadi, i to ŠNK Polet
Tuhovec, NK Podravina 1, NK
Podravina 2, NC Cestica, NC
Jalžabet / Martijanec, NC Vidovec
1, NC Vidovec 2, NK Ivančica 1,
NK Ivančica 2, NC Sračinec/
Svibovec, ŠNK Novi Marof 1 i ŠNK
Novi Marof 2.

– Naši mali nogometaši zaista
uživaju u ovakvim susretima, za
njih je to veliki dan. Osim što je
prisutan natjecateljski duh, njih
zapravo još više veseli samo
druženje, odnosno igra i zabava uz
sport koji treniraju – rekao je
Miljenko Fajt.

Načelnik Općine Martijanec,
Branimir Nađ svojim je dolaskom
podržao ovo sportsko natjecanje
najmlađih, rekavši kako se ovom
lijepom danu pridružilo zaista puno
mališana koji uz druženje i veselje
na ovaj način stječu zdrave navike
treniranja, ali i druženja.

– Konačno nas je popratilo lijepo
vrijeme za ovakav jedan događaj.
Vrlo mi je drago da imamo veliki
broj djece i njihovih roditelja ovdje 

okupljenih, na ovaj način
promoviramo sport, rekreaciju i
boravak na otvorenome. Želimo
poticati na to da nam sva naša
djeca budu aktivna, da budu
zdrava, ali i njihove roditelje da
shvaćaju važnost boravka na
otvorenome – kazao je tom
prilikom načelnik Nađ, u čijem se
mandatu naglasak stavlja upravo
na pružanje jako dobrih uvjeta ne
samo za najmlađe, već i za ostale
sportaše i rekreativce u općini.

– Drago mi je da smo imali
mogućnosti to ostvariti, osigurati
dobre uvjete, jer nažalost vrlo
često viđamo situaciju da nam
djeca puno vremena provode za
ekranima, mobitelima, laptopima i
drugim uređajima, a vrlo rado
bismo vidjeli da su na otvorenom i
da se igraju. Upravo iz tog razloga
velika financijska sredstva
ulažemo u sportsku i rekreacijsku
infrastrukturu, pa smo tako
napravili dječja igrališta u svim
mjestima, ali isto tako ćemo urediti
igralište i uz našu školu, kao i uz
dječji vrtić – zaključio je načelnik
Nađ.

Liga limača u Čičkovini: Mali
nogometaši u velikom sportskom
danu
Oko 120 djece, 12 momčadi i jedan
zajednički cilj – uživanje u igri, druženju
i zdravim navikama
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Općina Martijanec je provela
Projekt Rekonstrukcije i opremanja
teniskog terena u Martijancu, kod
Osnovne škole Martijanec koji je
sufinanciran od strane Ministarstva
turizma i sporta u iznosu od
34.754,33 EUR.

Provedbom projekta revitaliziran je
prostor javne i društvene namjene
uz poticanje na rekreaciju i
bavljenje sportom.

Mještanima Općine Martijanec i
šire okolice omogućena je
funkcionalna sportska građevina
na kojoj su dostupni razni sportski
sadržaji za djecu i one starije.

Svoj besplatni termin možete
rezervirate putem aplikacije Sliceer
koja omogućava uvid u zauzete i
slobodne termine te možete
upisate vaše mečeve i pratiti kako
napreduje vaš teniski rang. 

Kroz moderno sučelje možete
vidjeti povijest svih vaših mečeva,
mjesto i vrijeme igre, rezultat te
koliko vam se promijenio rang. 

Možete pratiti druge igrače i vidjeti
njihove rezultate mečeva. Prilikom
registracije u rubrici "Odaberi klub"
potrebno je odabrati Sportski
centar Martijanec.

Rekonstruirano tenisko igralište
spremno za nove pobjede
Gem / set / meč

U duhu sportskog zajedništva i
tradicije, odigrana je tradi-
cionalna nogometna utakmica
između Martijanca i Svetog
Đurđa.

Zahvaljujemo svim igračima na
trudu i borbenosti, a posebna
zahvala ide vjernim navijačima 

koji su svojim navijanjem i
podrškom dodatno podigli
atmosferu na terenu. 

Ovakvi susreti nisu samo
sportsko nadmetanje, već i
prilika za druženje i jačanje
prijateljskih veza među
zajednicama.

Tradicionalna nogometna
utakmica Martijanec - Sv. Đurđ
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Završeni su radovi na izgradnji
Streetball igrališta u Slanju koji je
sufinanciran od strane Hrvatske
lutrije u iznosu od 12.000 eura.
Novi sportski objekt osigurava
kvalitetan sportski prostor koji
ispunjava najviše standarde i
omogućuje sigurno bavljenje
sportom na otvorenom. Igralište je
namijenjeno svim uzrastima gdje
se mještani mogu rekreirati i
zaigrati košarku ili nogomet. Ovo
moderno i novo Streetball igralište
je još jedno mjesto u Općini
Martijanec za rekreaciju i sportski
duh, mjesto gdje će mještani
razvijati svoje sposobnosti, ali i
jačati zajedništvo kroz zdravu
konkurenciju i timski rad.

Otvorenje Streetball igrališta je bilo
održano prilikom proslave dana
Općine Martijanec u studenome
ove godine.

Načelnik Općine Martijanec,
Branimir Nađ, istaknuo je važnost
novog igrališta za kvalitetu života
mještana, a posebno za mlade
kojima pruža priliku za aktivno i
kvalitetno provođenje slobodnog
vremena.

– Ovo igralište rezultat je naših
nastojanja da stvorimo sigurna i
moderna mjesta za rekreaciju svih
naših mještana. Drago mi je da je
Slanje dobilo prostor koji potiče
sportski duh i zdrav način života.
Zahvaljujem Hrvatskoj lutriji na
podršci u ovom projektu jer na taj
način zajedno doprinosimo kvaliteti
života naše zajednice – izjavio je
načelnik Nađ prilikom otvorenja.

Završeno Streetball igralište
u Slanju za sve generacije
Suvremeni sportski sadržaji za sve generacije

Općini Martijanec odobrena su
sredstva u iznosu od 21.500,00
EUR od Središnjeg državnog
ureda za demografiju i mlade
za sufinanciranje provedbe
sportskih aktivnosti djece
predškolske dobi i djece od I.
do IV. razreda osnovne škole.

Svrha projekta: financijsko rastere-
ćenje obitelji s predškolskom i
osnovnoškolskom djecom i poticanje
jednakog uključivanja i povećanja
obuhvata djece koja sudjeluju u
edukativnim, kulturnim i sportskim
aktivnostima što pridonosi njihovom
cjelokupnom razvoju i obrazovanju.

Odobrena sredstva za sufinanciranje
provedbe sportskih aktivnosti djece



Pronađi 5
razlika na

slici

KUTAK ZA NAJMLAĐE

Zečić Marti jako je gladan. Pomozi
mu da kroz labirint dođe do mrkve.

Obojite bojanku bojama po
vlastitom izboru. Budite kreativni!

Koja je sjena ispravna?
Možeš li pogoditi?

NASMIJ SE
UZ VIC!
Zašto slon ne koristi računalo?
Zato što se boji miša!

KONTAKTI
OPĆINA MARTIJANEC

Za sve Vaše upite stojimo vam na raspolaganju!

Pratite nas na društvenim mrežama!Varaždinska ulica 64, 42232,
Martijanec

tel: +385 42 673 488
tel: +385 42 207 887

martijanec@opcina-martijanec.hr
www. opcina-martijanec.hr

Radno vrijeme:
Pon-Pet  7 – 15 sati

Općina Martijanec

mailto:martijanec@opcina-martijanec.hr
mailto:opcina@voca.hr
mailto:opcina@voca.hr

